
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Pavlína Selingerová
Identifikační číslo studenta: 18947980

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Speciální pedagogika/Logopedie
ID studia: 703597

Název práce: Možnosti rozvoje dílčích funkcí u dětí s vývojovou poruchou jazyka
v předškolním věku

Pracoviště práce: Katedra speciální pedagogiky (41-KSP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: Mgr. Ing. Jana Horynová
Oponent(i): doc. PaedDr. Jiřina Klenková, Ph.D.
Datum obhajoby: 28.05.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Studentka představila téma, cíle, metody řešení a výstupy bakalářské
práce, při jejímž zpracování se zaměřila na problematiku možností
rozvoje dílčích funkcí u dětí s vývojou poruchou jazyka v
předškolním věku. Uvedla postup řešení výzkumné části práce,
realizovala kvalitativně orientované výzkumné šetření. Hlavním
cílem realizovaného šetření bylo analyzovat možnosti rozvoje dílčích
funkcí u dětí s vývojovou poruchou jazyka v předškolním věku. Byly
formulovány také dílčí cíle a výzkumné otázky. Zpracovány byly
případové studie pěti sledovaných dětí předškolního věku. Ke
zpracování případových studií využila studentka techniku analýzy
dokumentace, anamnestické dotazníky, zúčastněné pozorování a
aktivní práci s dětmi. Studentka představila závěry výzkumného
šetření. Stanovených cílů bylo dosaženo.
Komise byla seznámena s posudky vedoucí práce a oponentky. Bylo
konstatováno, že v rámci svého výzkumu vyhotovila studentka
materiály pro rozvoj zrakové percepce, které mohou sloužit k
dalšímu využití v praxi. Dále bylo uvedeno, že kapitoly v teoretické
části práce jsou nevyváženě strukturované, při jejich tvorbě nebyly
použity všechny zdroje, které jsou uvedeny v seznamu literatury.
Studentka reagovala na dotazy zahrnuté v posudcích. Studentka
uvedla limity realizovaného výzkumného šetření. Vyjádřila se k
možným doporučením pro praxi. Diskuze byla dále zaměřena na
rozsah deficitů sledované dívky v jednotlivých jazykových rovinách
a diskrepanci mezi jednotlivými jazykovými složkami, zejména v
návaznosti na hodnocení slovní zásoby.
Studentka reagovala na další dotazy členů komise, bakalářskou práci
obhájila. Všichni členové komise hlasovali a shodli se na hodnocení:
velmi dobře.

1 266761 - Pavlína Selingerová



Výsledek obhajoby: velmi dobře (2)

Předseda komise: doc. PhDr. Kateřina Hádková, Ph.D. ............................

Členové komise: doc. PaedDr. Jiřina Klenková, Ph.D. ............................

 Mgr. Ing. Jana Horynová ............................

 Mgr. Zuzana Korandová ............................

 PhDr. Miroslava Kotvová, Ph.D. ............................

2 266761 - Pavlína Selingerová


